
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ИНЖАВИНСКОГО РАЙОНА ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

_________________________ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ_______________________ 
393310 Тамбовская обл., р.п.Инжавино, ул.Советская, д.28; тел.2-74-39, 2-44-07 

 

 

ПРИКАЗ 

 

13.07.2022                                                                                                  № 163 

 

Об утверждении дорожной карты «Обеспечение объективности проведения  

Всероссийских проверочных работ в Инжавинском районе 2022/2023 

учебном году» 

 

              В соответствии с Положением о системе оценки качества 

образования в Тамбовской области, утвержденным приказом управления 

образования и науки Тамбовской области от 05.02.2019 № 249 (с 

изменениями от 23.06.2022 № 1501), приказом управления образования и 

науки от 12.07.2022 №1645 «Об утверждении дорожной карты «Обеспечение 

объективности проведения Всероссийских проверочных работ в Тамбовской 

области в 2022/2023 учебном году», в целях обеспечения объективности 

проведения и качества оценивания всероссийских проверочных работ на 

территории Инжавинского района в 2022/2023 учебном году, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

           1. Утвердить дорожную карту «Обеспечение объективности 

проведения Всероссийских проверочных работ на территории Инжавинского 

района в 2022/2023 учебном году» согласно приложению. 

           2. Разместить настоящий приказ на официальном сайте отдела 

образования в сети «Интернет» http://ingavinoroo.68edu.ru . 

            4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

Начальник отдела образования                                                            Е.И.Пятых 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://ingavinoroo.68edu.ru/


 

ПРИЛОЖЕНИЕ                                                                                                                                                                                                         

к приказу отдела образования                                                                                                                                                             

администрации Инжавинского района  

от 13.07.2022 № 163 

 

ДОРОЖНАЯ КАРТА 

 

«Обеспечение объективности проведения Всероссийских проверочных работ                                                                                           

в Инжавинском районе в 2022/2023 учебном году»  

 

№ 

п/п 

Мероприятие Срок Ответственные исполнители 

Цель:  

-повышение эффективности системы образования района путем формирования устойчивых ориентиров на методы и инструменты 

объективной оценки образовательных результатов; 

-обеспечение объективности результатов оценочных процедур посредством организации общественного наблюдения на всех этапах 

проведения, реализации профилактических мер, контроля за соблюдением порядка проведения оценочных процедур; 

-формирование позитивного отношения к объективной оценке образовательных результатов; 

-расширение общественного участия в объективной оценке качества образования. 

Организационные мероприятия по обеспечению объективности на этапе проведения процедур оценки качества образования и при 

проверке результатов 

1. Разработка и утверждение муниципальной «Дорожной карты» по обеспечению 

объективности проведения ВПР. 

До 16.09.2022  Отдел образования 

Инжавинского района 

2. Изучение рекомендаций по обеспечению объективности оценки образовательных 

результатов 

 

До 01.09.2022 

 
Отдел образования 

Инжавинского района 

3. Проведение ВПР с контролем объективности результатов в соответствии с сентябрь-октябрь Отдел образования 



выборкой ФИОКО (МБОУ Красивская СОШ). 

 

2022 Инжавинского района, ОО 

(МБОУ «Красивская СОШ) 

4. Проведение ВПР, с привлечением независимых наблюдателей на всех этапах 

проведения с целью получения объективных результатов  

сентябрь-октябрь 

2022 

Отдел образования 

Инжавинского района, ОО 

Мероприятия по формированию позитивного отношения к объективной оценке образовательных результатов 

5. Контроль графиков проведения ВПР в ОО  сентябрь-октябрь 

2022  

Муниципальный координатор 

6. Участие в совещании с лицами, ответственными за организацию и проведение 

ВПР в органах местного самоуправления, осуществляющих управление в 

сфере образования, по вопросам соблюдения требований регламента 

проведения ВПР и формирования позитивного отношения к объективной 

оценке образовательных результатов 

14.09.2022  Отдел образования 

Инжавинского района 

7. Участие в совещании со школьными координаторами по вопросам 

формирования позитивного отношения к объективной оценке 

образовательных результатов 

14.09.2022 Отдел образования 

Инжавинского района 

8. Организация проведения ВПР в ОО «зоны риска» с привлечением в качестве 

организаторов педагогических работников из других ОО (педагогов из 

организаций дополнительного образования, колледжей) 

сентябрь-октябрь 

2022 

ОО 

Мероприятия, направленные на анализ и интерпретацию образовательных результатов 

9. Включение в программы курсов повышения квалификации учителей - 

предметников модулей по вопросам критериального оценивания 
сентябрь-декабрь 

2022 

Отдел образования 

Инжавинского района, ИМЦ 

10. Анализ результатов перепроверки, выявление типичных ошибок, допущенных 

педагогами при оценивании работ 

 

по отдельному 

графику 

Отдел образования 

Инжавинского района, ИМЦ 

11. Семинар по вопросам анализа и использования результатов ВПР ноябрь 2022 Отдел образования 

Инжавинского района, ИМЦ 

Мероприятия в отношении образовательных организаций, вошедших в «зону риска» по результатам процедур оценки качества 

образования 

12. Участие в собеседовании с руководителями ОО, показавшими необъективные 

результаты ВПР-2022 

Ноябрь 2022   Отдел образования 

Инжавинского района, ОО 

Информационно-разъяснительная работа с родителями (законными представителями) обучающихся по вопросам оценки качества 



образования 

13. Освещение хода проведения ВПР в СМИ, размещение инфографики, буклетов 

о ВПР на сайтах отдела образования, ОО 

сентябрь-октябрь 

2022  

Отдел образования 

Инжавинского района, ОО 

14. Организация и проведение акции «ВПР для родителей» сентябрь 2022 Отдел образования 

Инжавинского района, ОО 



 


		2022-08-30T08:47:09+0300
	Елена Пятых
	Я являюсь автором этого документа




